令和 3年 7月 27 日

保護者 様

磐田市立磐田中部小学校長 袴田 恭紹

「静岡県ネット依存度判定システム」の運用開始について

日頃より、本校の教育活動に、御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。

本校でも４月から一人一台端末の活用が始まり、学校全体が端末の使い方にも慣れ、授業の

中でも積極的に活用されています。しかし、最近はネットワークを介して動画やゲーム、ソー

シャルメディア等へのアクセスが容易になり、子どもたちのネット利用の長時間化やネット依

存の低年齢化が懸念されています。

静岡県教育委員会では、「静岡県ネット依存度判定システム」の運用を開始し、ネット利用の

ルールづくりや、子どもたちの生活習慣の改善に繋げることを目的にしています。

 つきましては、夏季休業中に下記に示す本システムを活用して、是非御家庭でネットとの関

わりについて話題にしていただけたらと思います。

記

１ システムのアクセス方法

・静岡県教育委員会社会教育課 HP の URL

https://www.pref.shizuoka.jp/kyouiku/kk-080/netizonwebsisutemu.html

・右のＱＲコードで読み取る。

・「静岡県ネット依存度判定システム」で検索

２ 回答方法

 ・48 問の質問に回答

 ・小学生用、中学生用があります。

３ 判定

・「リスクなし」、「中リスク」、「高リスク」の３段階で判定

・判定結果はあくまで目安です。

４ 参考

 ・親子で話そう！！わが家のケイタイ・スマホルール

 静岡県教育委員会社会教育課 HP の URL

https://www.pref.shizuoka.jp/kyouiku/kk-080/keitaisumaho/calender.html

・右のＱＲコードで読み取る。

担当 （山内）

電話 0538-32-5101